
D.J.(451)

SANTIAGO, 

RESOLUCION Nº 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 130 del 2017; en las 
letras d) y h) del artículo 11 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación, en la Resolución 
Nº 03559 de 1995; lo solicitado por la Directora de Investigación mediante Memorándum Nº 084 de 
2021; y 

CONSIDERANDO: 

Que en la Resolución Exenta Nº 03559 de 1995, se aprobaron las Normas de 
Procedimiento para las donaciones que reciba la Universidad Tecnológica Metropolitana. 

Que con fecha 9 de junio de 2021, se aceptó de Donación, por el Rector de la 
Universidad, consistente en:  75 (setenta y cinco) kilos de reactivos, M930F 1 bolsa de 25 kg.; M410F 1 
bolsa de 25 Kg.   Y M730F 1 bolsa de 25 Kg., por tanto  

RESUELVO: 

Acéptase la donación efectuada a la Universidad Tecnológica Metropolitana, 
por POKETONE HYOSUNG (Polímeros) (Empresa Surcoreana), consistente en:  75 (setenta y cinco) 
kilos de reactivos.  M930F 1 bolsa de 25 kg.; M410F 1 bolsa de 25 Kg.   Y M730F 1 bolsa de 25 
Kg.. 

La referida donación está avaluada en USD 363.75.- 

La donación anterior, se destinará para Diseñar y producir nanocompuestos 
reticulados y recicables que puedan ser usados como aditivo o matriz, para la fabricación de materiales 
multifuncionales con características como conducción de corriente eléctrica, producción de calor, 
térmicamente procesables, variando desde propiedades termoplásticas a termoestables que propician 
la autorreparación y reciclaje del material, a través de modificaciones químicas y análisis de los 
polímeros M930F – M410F – M730F, para la Dirección de Investigación de la Vicerrectoría de 
Investigación y Postgrado UTEM.”.   

Regístrese y comuníquese. 

DISTRIBUCION: 

Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Vicerrectoría de Investigación y Postgrado  
Contraloría Interna  
Secretaría General  
Dirección Jurídica  
Dirección de Investigación 
Dirección de Finanzas  
Dirección de Administración  
Unidad de Inventario 

PCT/meil. 

01573 EXENTA

11 JUNIO 2021

LUIS 

LEONIDAS 

PINTO 

FAVERIO

Firmado 

digitalmente 

por LUIS 

LEONIDAS 

PINTO FAVERIO

LUIS 

PATRICIO 

BASTIAS 

ROMAN

Firmado 

digitalmente por 

LUIS PATRICIO 

BASTIAS ROMAN 

Fecha: 2021.06.16 

07:26:03 -04'00'


